5,3

Therefore we shall oblige Ebion and the members of his sect, who after the coming of the Gospel think that those who believe in Christ

faciant, et caetera quae preacipiuntur in lege; aut si impossibile est cuncta fieri, cesset et circumcisio, quae cum caeteris quasi inutilis praetermissa est.

in Eph., ed. *MPL* 26
386/387

4,10 (c. 531C)

Hic locus adversum Ebionem, et Photinum, vel maxime facit. Si enim ipse est ascendens in coelos, qui de coelis ante descenderat, quomodo Dominus noster Jesus Christus non ante Mariam est, sed post Mariam?

5,4 (c. 552C/D)

... ut in Hebraico quoque Evangelio legimus, Dominum ad discipulos loquentem: "Et nunquam", inquit, "laeti sitis, nisi cum fratrem vestrum videritis in charitate".

in Tit., ed. *MPL* 26
386/387

3,10-11 (c. 633A)

Superfluum est ire per singula, et Marcionem, Valentinum, Apellem, Ebionem, Montanum, et Manichaeum cum suis enumerare dogmatibus: cum perfacile sit unicuique cognoscere quibus singuli ducantur erroribus.

de situ et nom. loc hebr. liber, ed. de Lagarde
390

112 (p. 146)

Choba ad laeuam partem Damasci. est autem et uilla Chobaa in iisdem regionibus, habens adcolas Hebraeos, qui credentes in Christum omnia legis praecepta custodiunt, et a principe haereseos *Ἐβρωνῖται* nuncupantur. contra istius modi dogmata Paulus apostolus scribit ad Galatas.

143 (p. 175)

Nazareth, unde et dominus noster saluator Nazaraeus uocatus est. sed et nos apud ueteres quasi pro obprobrio Nazaraei dicebamus quos have to be circumcised, to submit to circumcision and the other things

which have been dictated in the Law or if it is impossible to do everything, in that case also circumcision must be left aside which has been omitted whit the rest as being unnecessary.

in Eph.

4,10

This passage speaks very well against Ebion and Photinus. For if he who ascended into heaven is the one who first descended from heaven, how can our Lord Jesus Christ be not before Mary, but after Mary?

5,4

... as we also read in the Hebrew Gospel that the Lord said to the disciples: "And never rejoice", he said, "unless when you look at your brother in love".

in Tit.

3,10-11

It is superfluous to go into details, to sum up Marcion, Valentinus, Apelles, Ebion, Montanus and Mani with their dogmas: because it is very easy for everyone to know into which errors each of them is lead astray.

de situ et nom. loc. hebr. liber

112

Choba left from Damascus. There is however also a village Chobaa in the same region with Hebrew inhabitants who believe in Christ and keep all the commandments of the Law and from the beginning these heretics are called Ebionites. Abgainst dogmas of that kind Paul wrote to the Galatians.